
QUARTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 201416 CADERNO 3

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762056

PORTARIA COLETIVA DE OUTUBRO Nº 854/GAPE/GABP/
FSCMP DE 26.09.2014, PUBLICADA NO DOE Nº 32.737 de 
29.09.2014.
Referente ás Férias da servidora Maridalva Rodrigues Martins, Id. 
Funcional nº 57174422-1.
ONDE SE LÊ: 16.10.2014 a 14.11.2014
LEIA-SE: 18.10.2014 a 15.11.2014
Belém, 17 de outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 793/GAPE/GABP/FSCMP, DE 08/08/2014, 

PUBLICADA NO DOE Nº 32.705 DE 13/08/2014.
Referente ás Férias da servidora Talita da Silva Antunes, Id. 
Funcional nº 57174426-1.
ONDE SE LÊ: 16.09.2014 a 15.04.2014
LEIA-SE: 15.09.2014 a 14.10.2014
Belém, 21 de outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

LICENÇA PATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762058
PORTARIA Nº 926/GAP/GP/FSCMP

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Paternidade ao servidor Rosivaldo 
Carneiro Farias, matrícula nº 54195910-1, Motorista, lotada no 
Transporte,10 (dez) dias no período de 11.10.2014 a 20.10.2014, 
formalizada de acordo com a Certidão nº 065656015520141013
42123065447208 de 16/10/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22 de outubro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMP

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762437

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 38/2014/FSCMP
PROCESSO 628/2014 PROTOCOLO 2014/334269
OBJETO: Eventual compra de Material Técnico Hospitalar 
(Lâminas, Grampeadores e Grampos).
FORNECEDOR: FUJICOM COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES E IMPORTACAO, CNPJ nº 
02.323.120/0002-36, sediada na Rua Presidente Café 
Filho nº 1112 A e B, Bairro Jardim América, Cabedelo/
PB, CEP: 58.310-000, neste ato representada pelo(a) 
Sr(ª)Francisco Cardoso de Oliveira Junior, portador(a) 
da Carteira de Identidade nº. 98.002.490.995 SSP/CE, 
inscrito no CPF/MF sob o nº. 644.089.573-72, vencedora 
do item 01 do Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item 01 Marca /
Fabricante Apresentação Quantidade Valor

unitário

LAMINA PARA EQUIPAMENTO: 
LAMINAS PARA CONEXÃO ESTERIL DO 
EQUIPAMENTO TSCD SOLDADOR DE 
TUBOS ESTERIL CX C/02 CASSETES C/ 
70.LAMINAS P/ CONEXÃO EM TUBOS 
DE PVC DE BOLSAS DE SANGUE 
QUE GARANTA  A ESTERILIDADE 
DO SISTEMA E VALIDADE DOS 
HEMOCOMPONENTES PELO MESMO 
PERIODO  DO SISTEMA ORIGINAL 
DE ACORDO COM AS NORMAS DO 
MINISTERIO DA SAUDE. A CONEXÃO 
DEVERA PODER SER FEITA ENTRE 
TUBOS: SECO, SECO/MOLHADO, 
MOLHADO/SECO, MOLHADO E 
COM DIAMETRO EXTERIOR ENTRE 
3.90 E 4.50 mm. EMBALAGEM 
INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE 
NUMERO DO LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE, NUMERO 
DO REGISTRO NO MINISTERIO DA 
SAUDE/ANVISA. OBS: ENTREGA 
EM COMODATO DE 02 (DOIS) 
EQUIPAMENTOS. - REGISTRO /
ANVISA: 800.122.800-79

TERUMO / 
MODELO 
SC*W017

UNIDADE 10.080

R$ 24,00 
(Vinte e 
quatro 
reais)

VALIDADE: DE 24/10/2014 ATÉ 23/10/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Drª ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 01/2014/FSCMP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762542
PROCESSO N° 023/2013 – PROTOCOLO:Nº 2014/20542.
OBJETO: Eventual compra de material de produtos químicos 
para laboratório pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ nº 03.329.698/0001-
81, sediada à ROD. BR-316 – KM 03 – RUA SANTA MARIA Nº 
10 - GUANABARA - ANANINDEUA - PARÁ - CEP: 67.013-680, 
Telefone (91) 3205-1700 / 3205-1725 / 3205-1722, email: 
licitabio@gmail.com neste ato representada pelo Sr. JÂNIO 

LIRA DOS SANTOS, portador(a) da Carteira de Identidade nº 
307009-3 SSP / PA, inscrito no CPF 325.297.164-04, residente e 
domiciliado à Rua Santa Maria, 10 (BR 316 – KM 02) – Guanabara 
– Ananindeua – PA, doravante denominado FORNECEDOR 
vencedor do certame supracitado para os itens 04 09, 13, 15, 
23, 25, 29, 30, 31, 36, 38, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 60, 
74, 75, 76, 77, 78, 79, 86 e 87 do Termo de Referência (Anexo 
I do edital).
 

Item Descrição do Item Marca / 
Fabricante Apresentação Quant. Valor 

unitário

04
ADAPTADOR EM PLASTICO, P/ TUBO 
A VACUO, PEDIATRICO, NA COR 
AMARELO

LABOR 
IMPORT UND 50 R$ 1,00

09
ALCA CALIBRADA, EM PLASTICO, 
P/10 UL, PCT. C/100 UND, ESTERIL 
E DESCARTAVEL

CRAL
PLAST PCT 200 R$ 16,15

13

CECONETE METAL, HASTE FLEXIVEL 
URETRAL C/100 SWAB EM HASTE 
METALICA, FLEXIVEL DE 15 CM, 
DE ALGODÃO BACTERIOLOGICO, 
ESTERIL, DESTINADO A COLETA DE 
AMOSTRAS URETRAIS, CERVICAIS 
E OCULARES VISANDO A PESQUISA 
DE CLAMYDIA, MICROPLASMA OU 
GONOCOCOS, ACONDICIONADOS 
EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 
PAPEL GRAU CIRURGICO CAIXA C/ 
100 UND.

GLOBAL PCT 600 R$ 66,00

25

FRASCO EM PVC, DESCARTAVEL, 
GRADUADO, BOCA LARGA, 2L,                     
<FRASCO PARA COLETA DE URINA 
DE 24 HORAS COM CAPACIDADE 
PARA 2 LITROS GRADUADOS A 
CADA 200ML, BOCA LARGA, TAMPA 
DE ROSCA E VEDACAO INTERNA 
FORNECIDO NA COR BRANCA>

CRAL
PLAST UND 8.000 R$ 5,30

29
LAMINA P/ MICROSCOPIA, DE 
26X76MM, BORDA FOSCA, CAIXA C/ 
50 UNIDADES.

PRECISION CX 120 R$ 3,90

30
LAMINA PARA MICROSCOPIA DE 
26X76MM, BORDA LISA, CAIXA COM 
50 UNIDADES

PRECISION CX 300 R$ 4,50

31

LAMINULA EM VIDRO 22X22 MM, 
PARA MICROSCOPIA, EM VIDRO 
TRANSPARENTE, CAIXA C/ 100 
UNIDADES

PRECISION CX 600 R$ 3,90

36
MEIO DE CULTURA PARA PRONTO 
USO EM PLACA DE PETRI (90MM), 
MAC CONKEI, PACOTE C/ 10 UNID.

LABORCLIN CX 240 R$ 41,95

38

MEIO DE CULTURA PARA PRONTO 
USO EM PLACA DE PETRI (90MM), 
AGAR MUELLER HINTON, PACOTE 
C/10 UNID.

LABORCLIN PCT 72 R$ 38,00

47 PIPETA DE WESTERGREEN, DE 
VIDRO  PRECISION UND 100 R$ 2,79

49 PLACA DE PETRI, DESCARTAVEL, 
8CM DE DIAMETRO

CRAL
PLAST UND 5.000 R$ 0,38

50 PLACA EM VIDRO ESCAVADA  
10X10CM GLOBAL UND 30 R$ 45,00

51
PONTEIRA EM PLASTICO, P/
PIPETADOR DE 10/20/50 MICRO, 
C/1000, NA COR AMARELA.

CRAL
PLAST PCT 150 R$ 12,80

52
PONTEIRA PARA MICROPIPETA, 
DE 200/ 1000UL, DE PLASTICO, C/ 
1000 UND

CRAL 
PLAST PCT 10 R$ 31,00

53
SACO P/ AUTOCLAVE, EM 
POLIETILENO, CAPAC. 15 LITROS, 
EMBALAGEM  C/ 20 UNIDADES

CRAL
PLAST PCT 180 R$ 18,00

54

SACO P/ AUTOCLAVE, EM 
POLIETILENO, CAPAC. 50 LITROS, 
EMBALAGEM         
C/ 20 UNIDADES

CRAL
PLAST PCT 60 R$ 33,00

60

STOP EM PLASTICO P/ISOLAMENTO 
DE PRESSAO EM LINHA DE SANGUE. 
(BANDAGEM ANTI-SEPTICA E 
HIPOALERGICA P/USO APOS  
COLETA DE SANGUE, MODELO 
ESFERICO

LABOR
IMPORT UND 30.000 R$ 0,04

74

TUBO A VACUO P/COLETA DE 
SANGUE 13X75MM, C/ EDTA 
2ML TUBO A VACUO P/COLETA 
DE SANGUE P/HEMATOLOGIA, 
EM PLASTICO TRANSPARENTE 
INCOLOR, ESTERIL, MEDINDO 
13X75MM, C/ ANTICOAGULANTE 
EDTA K2,JATEADO NA PAREDE DO 
TUBO E ASPIRACAO P/ 2ML.TUBO 
COM TAMPA SILICONIZADA NA COR 
ROXA. APRESENTACAO DE CAIXA 
COM 100 UNIDADES.

LABOR 
IMPORT UND 70.000 R$ 0,44

75

TUBO DE DURHAM, EM VIDRO, 
MEDINDO DE COMPRIMENTO 30MM 
X 4MM DE DIAMETRO INTERNO DE 
BOCA DO TUBO

PRECISION UND 4.000 R$ 0,80

76
TUBO DE ENSAIO C/ TAMPA 
ROSQUEADA, 150 X 16MM, EM 
VIDRO

PRECISION UND 1.000 R$ 2,50

77 TUBO DE HEMOLISE, SEM BORDA, 
DE 12X75MM, EM VIDRO PRECISION UND 4.000 R$ 0,20

78 TUBO EM PLASTICO, PORTA-LAMINA 
C/ CAPACIDADE P/ 3 LAMINAS  JP UND 300 R$ 0,50

79 TUBO P/ MICROHEMATROCRITO S/ 
HEPARINA, C/500 UND PRECISION UND 40 R$ 15,00

85 TUBO P/HEMOLISE, EM PLASTICO, S/
BORDA 12X75MM

CRAL 
PLAST UND 60.000 R$ 0,09

87 TUBO PARA HEMOLISE, SEM BORDA, 
13 X 100MM, EM VIDRO PRECISION UND 5.000 R$ 0,20

VALIDADE: DE 17/09/2014 ATÉ 16/09/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 01/2014/FSCMP

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762588
PROCESSO N° 023/2013 – PROTOCOLO:Nº 2014/20542.
OBJETO: Eventual compra de material de produtos químicos 
para laboratório pelo período de 12 (doze) meses.
FORNECEDOR: CETEPA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA., CNPJ nº 03.507.710/0001-
09, sediada à Rod. Mário Covas, CJ Abelardo Condurú, QD-14 
N° 06 / Coqueiro - Ananindeua-Pa / CEP: 67.015-130, Telefone 
(91) 3246-6884 / 3246-5637, email: atendimento@cetepa.com.
br neste ato representada pelo(a) Sr(ª) SILVIA HELENA SILVA 
TOBIAS, portador(a) da Carteira de Identidade nº 1503716 SSP 
/ PA, inscrito no CPF 394.574.002-91, doravante denominado 
FORNECEDOR vencedor do certame supracitado para o item 
81 do Termo de Referência (Anexo I do edital).
 

Item Descrição do Item Marca / 
Fabricante Apresentação Quant. Valor 

unitário

81

TUBO PARA COLETA DE SANGUE 
A VÁCUO, EM PLÁSTICO P.E.T, 
TRANSPARENTE, INCOLOR, ESTÉRIL, 
MEDINDO 16X100MM, ASPIRAÇÃO DE 
8,5ML, GEL  SEPARADOR COM DESIGN 
APERFEIÇOADO (PARA OBTENÇÃO DE 
SORO) E ATIVADOR DE COÁGULO. 
TUBO NÃO SILICONIZADO, ROLHA 
DE BORRACHA SILICONIZADA, COM 
TAMPA PLÁSTICA PROTETORA TIPO 
HEMOGARDTM, NA COR AMARELO 
OURO. ESTERILIZADO A RADIAÇÃO 
GAMA. TUBOS ETIQUETADOS, 
CONTENDO: Nº DE LOTE, PRAZO DE 
VALIDADE, Nº DE 
CATÁLOGO E VOLUME DE ASPIRAÇÃO. 
EMBALAGEM: BANDEJA EM ISOPOR, 
REVESTIDO EM PLÁSTICO, CONTENDO 
100 UNIDADES CADA. 

BD UND 80.000 R$ 0,50

 
VALIDADE: DE 17/09/2014 ATÉ 16/09/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 762630

Contrato: 190-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para a instalação e confi guração de 04 
(quatro) nobreak’s com potências nominais de 120, 100, 80 e 7 
kVa e de um chiller de 13,5 TR.
Valor Total: 146.947,42
Data Assinatura: 15/10/2014
Vigência: 15/10/2014 a 12/04/2015
Convite: 4/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Federal
10302131226100000    339039              0269003264          Federal
Contratado: QUARESMA E QUEIROZ LTDA
Endereço: Av Cnso Furtado, 3890
CEP. 66073-160 - Belém/PATelefone: 9132596489 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 762650

Contrato: 198-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
material técnico hospitalar (PE SRP nº 027/2014).
Valor Total: 839.811,00
Data Assinatura: 24/10/2014
Vigência: 24/10/2014 a 23/10/2015
Registro de Preços: 27/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: NOVAFARMA IND. FARM. LTDA
Endereço: Av Brasil, 1255
CEP. 75080-240 - Anápolis/GOTelefone: 6233108292 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA


